

Obiectivul: Renovare/construcție a blocului sanitar în IP „Gimnaziul Făleştii Noi,,

Obiectul: Renovare/construcție a blocului sanitar în IP „Gimnaziul Făleştii Noi,,

Devizul local de resurse Nr. 20.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-07

Valoarea de deviz 914 308,53 (Lei)

Deviz: Lucrări de demontare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,31	40,00	52,20
2	7124010010700	Dulgher	h-om	17,48	40,00	699,30
3	7132040012700	Parchetar	h-om	1,83	40,00	73,32
4	7212030022700	Sudor	h-om	0,75	40,00	30,00
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,01	40,00	680,40
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,40	40,00	96,00
7	7422010060100	Timplar	h-om	2,92	40,00	116,78
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,28	40,00	1 531,12
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,07	40,00	122,86
Total manopera					3 401,97	
Materiale						
1	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,00	0,00	1,08
2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	120,00	21,60
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,12	120,00	14,40
4	4100126202818	Apă	m3	0,58	19,00	11,08
Total materiale					48,16	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,06	350,00	21,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,96	5,00	24,79
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,18	5,00	5,90
Total utilaje					51,69	
Total					3 501,81	
Asigurari sociale			24,00%		816,47	
Total					4 318,29	
Cheltuieli de transport			2,00%		0,96	
Total					4 319,25	
Cheltuieli de regie			2,00%		86,39	
Total					4 405,64	
Beneficiu de deviz			2,00%		88,11	
TOTAL Deviz fara TVA					4 493,75	

Deviz: Lucrări interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,24	40,00	9,40

2	7122050013400	Zidar	h-om	284,17	40,00	11 366,80
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,05	40,00	2 161,80
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	142,83	40,00	5 713,02
5	7123010010200	Betonist	h-om	47,90	40,00	1 915,90
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,09	40,00	803,74
7	7132010010900	Faiantar	h-om	403,48	40,00	16 139,00
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,68	40,00	3 307,24
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,48	40,00	139,20
10	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,44	40,00	57,60
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	239,18	40,00	9 567,20
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,97	40,00	2 038,88
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,08	40,00	163,20
14	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,23	40,00	889,20
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,37	40,00	2 974,96
16	7422010060100	Timplar	h-om	9,61	40,00	384,48
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,00	40,00	279,94
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,96	40,00	4 718,47
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,45	40,00	537,86
20	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	40,00	35,60
Total manopera					63 203,49	
Materiale						
1		Teu prin presare 202016	buc	30,00	15,00	450,00
2		Teu prin presare 201620	buc	16,00	11,00	176,00
3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	6,01	10,00	60,05
4	1109091	Dibluri	buc	12,00	3,00	36,00
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,95	265,00	1 841,49
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,86	265,00	758,77
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,22	208,00	1 502,45
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,30	208,00	686,21
9	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,28	208,00	58,24
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,68	20,00	13,61
11	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	9,60
12	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,03	9 600,00	288,77
13	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 546,00	0,20	909,20
14	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,98	1 600,00	3 168,00
15	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,22	2 800,00	70 616,00
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,48	5,00	17,38
17	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,54	55,00	84,48
18	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,00	10,00	0,02
19	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	144,72
20	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	4,32
21	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	4,00	0,00	48,62
22	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	18,69
23	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	130,37
24	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	4,00	0,00	563,75
25	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	69,84
26	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,00	0,00	92,11
27	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	34,71
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	36,07
29	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	2,00	0,00	4,50
30	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,00	0,00	53,54
31	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	89,85
32	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,18	20,00	3,60
33	2320167317232	Dicloretan	kg	0,54	7,00	3,78
34	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,40	120,00	288,00
35	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,40	120,00	288,00
36	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,08	45,00	48,60
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,01	95,00	1 330,56
38	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	41,60	20,00	831,90

39	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,64	88,00	56,32
40	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	48,04	35,00	1 681,40
41	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,71	15,00	10,58
42	24302261000001	Fuga	kg	79,81	35,00	2 793,35
43	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,25	18,00	22,50
44	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,90	35,00	171,59
45	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,48	16,00	39,70
46	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	210,00	1,00	210,00
47	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,23	43,00	267,68
48	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	708,40	4,00	2 833,60
49	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,38	4,00	17,50
50	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	1,88	5,00	9,40
51	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,18	19,00	3,34
52	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	6,58	9,00	59,22
53	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,00	61,00	732,00
54	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	154,00	2 464,00
55	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,00	40,00	480,00
56	2521216710000	Teava din metaloplast Stabi PN20 d=20 x 2 mm	m	59,74	45,00	2 688,30
57	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,40	22,00	52,80
58	2521216717050	Teava din material plastic PPR d 15 mm	m	59,16	29,00	1 715,64
59	2521216717050	Teava din material plastic PPR d 20 mm	m	30,60	43,00	1 315,80
60	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	36,05	75,00	2 703,75
61	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	14,42	46,00	663,32
62	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	29,40	54,00	1 587,60
63	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP d= 150mm	m	17,27	155,00	2 677,01
64	2522147331411	Rezervor tampon din material plastic	buc	1,00	55,00	55,00
65	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 x 100 mm	buc	3,00	144,00	432,00
66	2523156715300	Gratar de ventilare pentru conducte de ventilare d 150 mm, marca MV 150 bVS (606)	buc	9,00	135,00	1 215,00
67	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	32,00	1,00	32,00
68	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	18,00	5,00	90,00
69	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	3,00	6,00	18,00
70	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	20,00	5,50	110,00
71	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	3,00	6,50	19,50
72	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	20,00	5,00	100,00
73	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	3,00	6,00	18,00
74	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	3,00	6,00	18,00
75	2523156719530	Trecere PPR x Fe d=20 mmx 15 mm	buc	30,00	86,00	2 579,79
76	2523156719530	Trecerile PPR x Fe d=25 mm x 3/4" (20 mm)	buc	3,00	121,00	363,00
77	2523156721037	Cot d 110 mm	buc	9,00	45,00	405,00
78	2523156721037	Cot d 50 mm	buc	11,00	15,00	165,00
79	2523156721037	Dop d 110 mm	buc	5,00	30,00	150,00
80	2523156721037	Dop d 150 mm	buc	4,00	180,00	720,00
81	2523156721037	Dop d 50 mm	buc	3,00	15,00	45,00
82	2523156721037	Piesa de curatare d 110 mm	buc	4,00	105,00	420,00
83	2523156721037	Teu d 110 mm	buc	17,00	60,00	1 020,00
84	2523156721037	Teu d 50 mm	buc	11,00	25,00	275,00
85	2523156721037	Trecere d 110 mm x 50 mm	buc	5,00	24,00	120,00
86	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	10,00	4,00
87	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,06	227,00	1 375,62
88	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	45,65	11,70	534,11
89	2622102438000	Lavoar	buc	8,08	366,00	2 957,28
90	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) Ghenuia HD 18 (560 X 420 mm)	buc	12,00	444,00	5 328,00
91	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,03	466,00	1 411,98
92	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,00	480,00	5 760,00
93	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,08	254,00	2 052,32
94	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	5,00	1 975,00
95	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 609,87	1,80	6 497,77
96	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,95	1,80	93,51
97	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	25,11	1,80	45,20

98	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	1,51
99	2652102100737	Var hidratat	kg	144,08	3,00	432,24
100	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7,21	4,00	28,82
101	2653102100831	Amestec uscat Rotband	kg	666,52	4,00	2 666,08
102	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,69	5,00	633,47
103	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,84	150,00	7 176,53
104	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,65	98,00	161,21
105	2664102100000	Mortar	m3	2,62	916,00	2 402,85
106	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,53	0,00	0,00
107	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	218,32	4,00	873,26
108	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,59	0,00	0,00
109	2670112203000	Placi tip faianta	m2	185,96	150,00	27 893,25
110	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	10,00	3,00	30,00
111	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	76,37	2,00	152,74
112	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	9,00	3,00	27,00
113	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr 100 mm	m2	6,15	85,00	522,75
114	2722103305126	Teava 2" (d=50 mm, l=300 mm)	m	3,60	48,00	172,80
115	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,05	21,00	1,01
116	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,68	15,00	10,26
117	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,60	185,00	666,00
118	27859	Pastă antiseptică	kg	0,09	19,00	1,72
119	2822115700001	Radiator ltip Termo 500/095, 40 sectii	m2	7,76	7 650,00	59 339,52
120	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,00	25,00	400,00
121	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,19	13,00	2,44
122	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	127,16	0,10	12,72
123	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	32,00	1,00	32,00
124	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	94,00	0,20	18,80
125	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	210,00	1,00	210,00
126	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	12,75	25,00	318,75
127	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,00	288,00	864,00
128	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,00	130,00	1 560,00
129	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	210,00	2,00	420,00
130	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	14,10	1,00	14,10
131	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,00	100,00	1 200,00
132	2875114201120	Distribuitoare de sapun lichid	buc	8,08	285,00	2 302,80
133	2875114201170	Suport din mase plastice pentru hirtie igienica	buc	12,00	291,00	3 492,00
134	2875114202800	Sifon pt.lavasar	buc	8,00	52,00	416,00
135	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	12,00	371,00	4 452,00
136	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,00	130,00	1 040,00
137	2875274110001	Piesa de legatura	buc	46,00	5,00	230,00
138	2875274110001	Trecere PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm)	buc	8,00	80,00	640,00
139	2875274121723	Racord olandez etansare plana U1 zincat Dn 1"	buc	2,00	85,00	170,00
140	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	16,00	85,00	1 360,00
141	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 mm	buc	25,00	85,00	2 125,00
142	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25 mm	buc	3,00	102,00	306,00
143	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,00	15,00	360,00
144	2875274202700	Cap termostatic HERZ „Mini„ c 9000	buc	4,00	825,00	3 300,00
145	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,00	3,00	60,00
146	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110 mm	buc	35,00	25,00	875,00
147	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20 mm	buc	180,00	3,00	540,00
148	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 25 mm	buc	30,00	4,50	135,00
149	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50 mm	buc	26,00	20,00	520,00
150	2875274205100	Robinet cu mufa HERZ-RL-5)	buc	4,00	190,00	760,00
151	2875274205100	Robinet cu mufa HERZ-TS-90)	buc	4,00	221,00	884,00
152	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavasar cu dn=1/2"	buc	8,00	420,00	3 360,00
153	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,00	204,00	2 448,00
154	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,00	160,00	480,00
155	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,00	157,00	1 884,00
156	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,00	89,00	356,00

157	2924127356800	Uscator de miini	buc	6,00	1 200,00	7 200,00
158	3220137315778	Decapant	kg	0,53	15,00	7,92
159	4011106202741	Energie electrica	kw	27,20	1,00	27,20
160	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,30	19,00	100,63
161	4100116202820	Apa potabila	m3	0,08	19,00	1,54
162	4100126202818	Apă	m3	3,16	19,00	60,04
163	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,57	850,00	484,81
164	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,87	2,00	27,73

Total materiale					295 074,76	
------------------------	--	--	--	--	-------------------	--

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,76	350,00	614,46
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,88	250,00	219,45
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	5,00	0,60
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,39	5,00	1,95
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,45	5,00	7,23
6	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,01	20,00	0,13
7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,12	25,00	53,10
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,02	5,00	70,10
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,96	25,00	98,95
10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,93	15,00	43,90
11	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	10,78	150,00	1 617,00
12	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,20	150,00	1 079,70
13	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,67	50,00	83,60
14	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,63	35,00	21,88
15	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,32	25,00	58,00
16	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,36	50,00	67,93
17	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,91	50,00	95,52
18	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,58	35,00	20,32
19	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,75	12,00	45,00
20	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,90	55,00	49,43
21	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,60	20,00	32,00
22	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,00	15,00	0,07

Total utilaje					4 280,31	
----------------------	--	--	--	--	-----------------	--

Total		362 558,56
Asigurari sociale	24,00%	15 168,84
Total		377 727,40
Cheltuieli de transport	2,00%	5 901,50
Total		383 628,89
Cheltuieli de regie	2,00%	7 672,58
Total		391 301,47
Beneficiu de deviz	2,00%	7 826,03

TOTAL Deviz fara TVA	399 127,50
-----------------------------	-------------------

Deviz: Lucrări exterioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,81	40,00	32,40
2	7122050013400	Zidar	h-om	236,45	40,00	9 457,90
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,26	40,00	3 090,50
4	7123010010200	Betonist	h-om	150,10	40,00	6 004,06
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,74	40,00	1 789,64

6	7124010010700	Dulgher	h-om	207,17	40,00	8 286,89
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	30,35	40,00	1 214,08
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	136,45	40,00	5 457,86
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88	40,00	35,20
10	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	46,90	40,00	1 876,04
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,18	40,00	1 847,26
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,26	40,00	10,30
13	7212030022700	Sudor	h-om	12,08	40,00	483,24
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	115,85	40,00	4 634,08
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,54	40,00	61,56
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,56	40,00	4 822,21
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,15	40,00	4 206,20
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,21	40,00	1 488,22
19	9310060019930	Muncitor	h-om	40,54	40,00	1 621,62
20	9312040019600	Sapator	h-om	0,85	40,00	34,16
Total manopera						56 453,43
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	379,98	2,00	759,96
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	3,88	10,00	38,81
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,12	3,00	0,36
4	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	19,71	436,00	8 593,56
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,60	265,00	1 749,21
6	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,51	265,00	135,47
7	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,68	265,00	4 685,65
8	1421102200446	Bolovani de riu	m3	1,73	160,00	276,00
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,91	208,00	397,68
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,60	208,00	4 493,22
11	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,55	208,00	115,32
12	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,77	218,00	167,95
13	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,58	208,00	329,60
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	9 600,00	521,66
15	2010102903495	Scînduri de răşinoase 120 x 30 mm	m3	0,81	9 600,00	7 797,50
16	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,63	9 600,00	6 081,60
17	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,54	15 000,00	8 100,00
18	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	1,16	9 600,00	11 155,20
19	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,17	9 600,00	1 675,87
20	2010102905930	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m	2,88	125,00	360,00
21	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,20	9 600,00	1 919,38
22	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,08	9 600,00	806,40
23	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,22	9 600,00	2 150,40
24	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,96	75,00	71,75
25	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,02	9 600,00	192,67
26	2010237318750	Distantieri	buc	35,00	0,20	7,00
27	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	20,23	92,00	1 861,14
28	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,14	225,00	2 506,43
29	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,20	1,00	2,20
30	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 506,00	5,51
31	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	2,00	0,03
32	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,25	22,00	93,50
33	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,00	0,00	197,72
34	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	21,12
35	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	12,00	0,00	380,04
36	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	34,52
37	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	55,61
38	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,70	0,00	6,57
39	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,48	0,00	11,42
40	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00	0,00	1 274,46
41	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	1,00	0,00	12,11
42	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	120,49
43	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,95	15,00	14,18
44	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	6,60	27,00	178,20

45	2320166200676	White spirit	kg	0,08	30,00	2,34
46	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,50	16,00	40,00
47	2320187315789	Decofrol	kg	13,31	18,00	239,54
48	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,30	15,00	49,50
49	2413217300010	Cleme	buc	2,00	2,00	4,00
50	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,50	38,00	360,98
51	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,31	40,00	12,48
52	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	47,50	35,00	1 662,41
53	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,03	55,00	1,65
54	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	2,70	55,00	148,50
55	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	16,75	15,00	251,25
56	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,16	85,00	13,26
57	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	15,23	22,00	335,05
58	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,02	68,00	1,50
59	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
60	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	238,75	4,00	955,02
61	2462106110601	Paste antiseptice	kg	60,00	19,00	1 140,00
62	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	4,00	65,00	260,00
63	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	354,65	4,00	1 418,59
64	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,91	3,00	11,73
65	2521216700500	Teava din PVC SN4-MS, de 4 m lungime d = 160 x 4 mm	m	27,04	63,00	1 703,52
66	2521216700500	Teava din PVC SN4-MS, de 4 m lungime d = 110 x 3,2 mm	m	8,32	85,00	707,20
67	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	85,00	87,55
68	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular	m2	51,93	95,00	4 933,41
69	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	15,83	200,00	3 166,50
70	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	69,66	11,70	815,06
71	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 200	m3	0,25	936,00	232,13
72	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 938,50	5,00	14 692,50
73	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 540,43	1,80	4 572,77
74	26511221004022	Ciment M-400	kg	983,07	1,80	1 769,53
75	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 540,70	1,80	9 973,26
76	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,64
77	2652102100737	Var hidratat	kg	291,59	3,00	874,76
78	26531021008311	Tink	kg	145,66	25,00	3 641,48
79	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,00	406,00	1 218,00
80	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	4,00	77,00	308,00
81	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,00	141,00	564,00
82	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,00	378,00	1 134,00
83	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	406,00	1 218,00
84	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	289,00	867,00
85	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,00	1 629,00	1 629,00
86	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 309,00	1 309,00
87	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,00	1 099,00	1 099,00
88	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,00	1 098,00	1 098,00
89	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,74	0,00	0,00
90	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,71	1 010,00	2 735,36
91	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,38	936,00	351,03
92	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,52	0,00	0,00
93	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,85	2,00	3,69
94	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,35	2,00	2,70
95	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,73	6,00	28,39
96	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	116,76	27,00	3 152,51
97	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata H-20	m2	116,76	187,00	21 834,03
98	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	60,92	42,00	2 558,56
99	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,17	22,00	3,63
100	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=90 mm	m	4,20	104,00	436,80
101	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=125 mm	m	9,69	168,00	1 628,17
102	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,23	13,00	3,00
103	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	23,04	22,00	506,88
104	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,13	22,00	134,90

105	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,36	22,00	7,99
106	2710602100000	Otel beton OB 37 d=6 mm A I	kg	122,26	22,00	2 689,76
107	2710602100000	Otel beton OB 37 (d=6 mm, A I	kg	16,54	22,00	363,96
108	2710602200000	Otel beton PC 52 d=18 mm, A III	kg	73,68	22,00	1 620,89
109	2710602200000	Otel beton PC 52 d=18 mm A III	kg	105,78	22,00	2 327,16
110	2710602200000	Otel beton PC 52 d=12 mm A III	kg	282,52	22,00	6 215,46
111	2710602200000	Otel beton PC 52 d=10 A III	kg	394,97	22,00	8 689,42
112	2710602400000	Otel beton PC 52 d=10 mm A III	kg	247,47	22,00	5 444,25
113	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
114	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,08	13,00	1,05
115	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,08	13,00	52,98
116	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,61	14,00	22,50
117	2775276309886	Otel rotund cu filet d=12 mm, l=35 cm	kg	8,10	22,00	178,20
118	27859	Pastă antiseptică	kg	2,74	19,00	52,14
119	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	52,50	30,00	1 575,00
120	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	29,20	22,00	642,40
121	2873122000750	Piese forjate	kg	1,31	25,00	32,78
122	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	53,20	30,00	1 596,00
123	2873122004100	Plase sudate 10/10/100/100 AIII	kg	73,39	18,00	1 320,96
124	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	27,02	13,00	351,20
125	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,60	42,00	655,20
126	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,04	36,00	1,46
127	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,93	1,00	21,93
128	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,00	232,00	232,00
129	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	507,65	1,00	507,65
130	2874115837745	Suruburi	buc	92,30	4,00	369,20
131	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,93	1,00	21,93
132	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,46	22,00	10,05
133	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	22,00	0,11
134	2874125886734	Nituri POP	buc	507,65	0,50	253,83
135	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,08	13,00	131,04
136	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,92	15,00	28,85
137	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,85	285,00	526,11
138	2875274000502	Cot burlan	buc	2,00	130,00	260,00
139	2875274000503	Cot de capat	buc	1,00	43,00	43,00
140	2875274110001	Piesa de legatura burlane	buc	1,00	65,00	65,00
141	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,85	126,00	232,60
142	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,00	2 200,00	8 800,00
143	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,92	42,00	542,72
144	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,77	20,00	55,33
145	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 218,36	0,10	121,84
146	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	35,00	35,00
147	4011106202741	Energie electrica	kw	27,66	1,00	27,66
148	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,48	19,00	218,20
149	4100126202818	Apă	m3	2,48	19,00	47,12
150	52	Nisip	m3	4,62	208,00	961,15
151	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,17	2,00	6,33
Total materiale					214 618,84	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	250,00	6,88
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,21	350,00	73,50
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,55	350,00	540,96
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,77	250,00	193,20
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,38	150,00	56,55
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,99	5,00	9,97
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	5,00	0,92
8	2922140007000	Macara	h-ut	16,21	5,00	81,06
9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	1,46	25,00	36,41

10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,41	5,00	37,07
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,20	25,00	30,08
12	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,58	500,00	791,05
13	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,23	500,00	112,85
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,37	500,00	186,00
15	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,15	150,00	22,50
16	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,60	50,00	80,00
17	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,59	20,00	251,76
18	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	10,00	0,34
19	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,38	25,00	9,43
20	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,80	50,00	390,15
21	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,30	50,00	65,15
22	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,63	50,00	31,33
23	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,06	55,00	168,25
24	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02	21,00	0,46
25	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,38	20,00	7,60
26	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,62	15,00	9,24
27	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,03	350,00	2 460,57
28	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,78	350,00	972,86
29	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,11	500,00	53,50
30	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,31	500,00	1 653,00
Total utilaje					8 332,64	
Total						279 404,91
Asigurari sociale				24,00%	13 548,82	
Total						292 953,73
Cheltuieli de transport				2,00%	4 292,38	
Total						297 246,11
Cheltuieli de regie				2,00%	5 944,92	
Total						303 191,03
Beneficiu de deviz				2,00%	6 063,82	
TOTAL Deviz fara TVA						309 254,85

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,00	40,00	600,00
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,43	40,00	217,20
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,30	40,00	92,00
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,04	40,00	2 721,60
Total manopera					3 630,80	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,09	10,00	0,90
2	1109091	Dibluri	buc	44,00	1,00	44,00
3	1111000100020	Intrerupator	buc	10,00	55,00	550,00
4	1111000100024	Intrerupator automat 16 A	buc	10,10	80,00	808,00
5	1111122200007	Tablou electric, gata echipat pentru 8 intrerupatoare automate	buc	1,00	541,00	541,00
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	208,00	5,20
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	15,00	0,45
8	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.)	%	1,00	0,00	5,75
9	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	165,96
10	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	375,30
11	2222222222992	Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)	%	2,00	0,00	27,43

12	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	0,16
13	222222222992	Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc)	%	1,00	0,00	2,21
14	2413217300101	Clema de legatura	buc	15,00	3,00	45,00
15	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	15,00	0,90
16	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,00	5,00	10,00
17	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	55,00	18,70
18	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,40	65,00	91,00
19	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	85,49	4,00	341,96
20	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG - 3 x 2.5 mm2	m	309,00	12,00	3 708,00
21	2746167335100	Priza bipolara	buc	8,16	65,00	530,40
22	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,00	7,00	126,00
23	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	12,00	36,00
24	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	20,00	2,00	40,00
25	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	6,00	18,00
26	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,00	2,00	72,00
27	2874115881198	Saiba M 6	buc	20,00	2,00	40,00
28	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	1,00	4,00
29	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,00	5,00	20,00
30	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	2,00	48,00
31	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
32	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,00	25,00	225,00
33	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	152,00	304,00
34	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,80	152,00	121,60
35	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
36	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,00	411,00	3 699,00
37	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,80	35,00	63,00
38	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,97	15,00	44,55
39	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,90	35,00	31,50
40	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,00	25,00	225,00
41	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,50	19,00	9,50

Total materiale **13 779,47**

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,02	5,00	5,10
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,75	50,00	37,50
3	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	25,00	2,50
4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,30	20,00	6,00
5	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,30	350,00	805,00

Total utilaje **856,10**

Total		18 266,37
Asigurari sociale	24,00%	871,39
Total		19 137,76
Cheltuieli de transport	7,00%	964,56
Total		20 102,32
Cheltuieli de regie	76,00%	2 759,41
Total		22 861,73
Beneficiu de deviz	6,00%	1 371,70

TOTAL Deviz fara TVA **24 233,43**

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

--	--

Total manopera						0,00
Materiale						
1		Ventilator de fereastră de 150 Wt	buc	4,00	355,00	1 420,00
2		Incalzitor electric de apa (boiler), capacitatea 100 l, puterea electrica 1.5 kw	buc	1,00	13 600,00	13 600,00
3		Cabina de dus 900 x 900 x 2100 mm	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
Total materiale						24 520,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						24 520,00
Cheltuieli pentru depozitare				1,20%		294,24
TOTAL Deviz fara TVA						24 814,24
Total						761 923,77
TVA				20%		152 384,75
TOTAL Deviz						914 308,53

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)